



یادداشت

حسن احمدی فرد

درباره اشتباه نابخشودنی برنامه خط خطی

تنها ساعاتی پس از دست به دست شدن ویدئویی از برنامه یکشنبه شب «خط خطی» برنامه طنز شبکه افق، «صادق یزدانی» مدیر این شبکه عزل و پخش برنامه خط خطی هم متوقف شد.

در ویدئو پخش شده، «محمد حسین محبی» مجری برنامه به شائبه افکنی «ارژنگ امیرفضلی» که از بازیگران سابق و خارج‌نشینان فعلی است، اشاره می‌کند که ادعا کرده بود: «جمهوری اسلامی، جنازه شماری از جان‌باختگان حوادث دی ماه را نگه داشته تا در صورت تجاوزی از سوی آمریکا یا اسرائیل، آن اجساد را به عنوان کشته‌شدگان این تجاوز معرفی کند»، از مخاطبان می‌پرسد: «به نظر شما جمهوری اسلامی این اجساد را در چه یخچالی نگه می‌دارد؟ گزینه ۱: یخچال ساید بای ساید، گزینه ۲: دستگاه یبستنی‌ساز، گزینه ۳: فریزر سوپرمارکتی، گزینه ۴: یخ‌فروش هستم، کاسبی مارو به هم نزنید.»

از ارژنگ امیرفضلی وامثال او، توقعی نیست در یغا که دست‌روزرگار، دشمنان جمهوری اسلامی را از کاسبان ساده‌لوحی از این دست قرار داده‌است. از امثال او جز دشمنی، آن هم به گونه‌ای که ابتذال دشمنی باید نامیدش، نمی‌آید. اما از مجری (و انبوه عوامل دیگر) برنامه‌ای در رسانه ملی، این کمترین توقع می‌رود که به آنچه بر زبان می‌راند، دست‌کم اندکی بیندیشد و سبک‌سنجینش کند.

آن‌هایی که او درباره‌شان طنز می‌گوید و لودگی می‌کند، هر کدامشان، چه «شهیدی امنیت» باشند، چه «جان‌باختگان ناآرامی‌ها»، چه «شهید» نام داشته باشند و چه «جاویدنام» خوانده شوند، فرزندان همین آب و خاک‌اند و دست‌پروردگان همین نظامات آموزشی و پرورشی. آن‌هایی که امروز در میان مان‌یستند، چه عددشان به روایت ما ۳ هزار و اندی باشد، چه به روایت دشمن، ۳۰ هزار و اندی، همه‌شان، همه‌شان، همه‌شان هموطنان ما بوده و هستند و شرم‌باد بر کسی که ایرانی باشد و هموطنان در گذشته‌اش را به سخره بگیرد و به لودگی یاد کند.

این «هموطنی» هم که نباشد، مقام «انسان» را که نمی‌توان از آن جان‌باختگان گرفت؛ و شرم‌باد بر انسانی که همنوع در گذشته‌اش را دست‌نایه طنز، آن هم چه طنزی، که باید آن را ابتذال طنز و طنزپیشگی دانست، قرار بدهد؛ که کفتارها و گرگ‌ها هم از این دست رفتارها بر همنوعشان روانی‌دارند.

البته به‌رخ‌برد مدیران صداسیما با مسئولان شبکه افق، کار درست و از قلم‌بندی بود، اما در یغا در یغا در یغا در آنچه رسانه ملی است و نباید در آن، اشتباهاتی نابخشودنی از این دست رخ دهد.

خبر

دفتر رئیس جمهور اسامی ۲هزار و ۹۸۶ جانباخته حوادث دی ماه را منتشر کرد

شفاف‌سازی در آمار جانباختگان

دفتر رئیس‌جمهور در اطلاعیه‌ای براساس آنچه «سیاست‌شفافیت، مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی» خوانده و به دستور دکتر پزشکیان، به تجميع اسامی که توسط پزشکی قانونی کشور تهیه و با سامانه سازمان ثبت احوال تطبیق داده شده است، فهرست مشخصات ۲هزار و ۹۸۶ نفر از جان‌باختگان حوادث اخیر را منتشر کرد.

در اطلاعیه دفتر رئیس‌جمهور درباره حوادث دی ماه ۱۴۰۴ با تأکید بر اینکه همه قربانیان این حوادث و ناآرامی‌های اخیر فرزندان این سرزمین بوده‌اند و هیچ داغ‌دیده‌ای نباید در سکوت و بی‌پناهی رها شود، تصریح شده است: پر خلاف دشمنان و بدخواهان تاریخی این سرزمین که با جان افراد چونان یک عدد و رقم معامله می‌کنند و با افزودن بر آن سعی بر انتفاع سیاسی خود دارند، از منظر دولت جمهوری اسلامی ایران جان‌باختگان این حوادث تلخ صرفاً یک عدد نیستند و هر کدام از این قربانیان یک جامعه و دنیایی از پیوندها بوده‌اند. هر ایرانی برای ما به مثابه یک ایران است و رئیس‌جمهور بنا بر وظیفه اخلاقی و عهدو پیمانی که با ملت بسته است خود را پاسدار حقوق آنان می‌داند.

این اطلاعیه افزوده است: سامانه‌ای طراحی شده است که طی ۴۸ ساعت آینده نشانی آن به اطلاع عموم رسانده خواهد شد تا بدون پیچیده‌سازی اداری و با رعایت شأن و حریم خصوصی، هر گونه اطلاعات و ادعای جدید مورد بررسی و راستی‌آزمایی قرار گرفته و به همه ابهامات احتمالی پاسخ صحیح و متقن ارائه شود.

گزارش

سیدحسین حسینی | در آغاز جشن‌های دهه فجر انقلاب اسلامی، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم، با تبیین ابعاد تازه‌ای از معادلات قدرت در منطقه، بر یک نکته راهبردی و هشداردهنده تأکید کردند؛ اینکه هر گونه جنگ‌افروزی آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، صرفاً محدود به یک نقطه نخواهد ماند و ماهیتی «منطقه‌ای» پیدا خواهد کرد. در همین راستا، روزنامه قدس در گفت‌وگو با سه چهره سیاسی و رسانه‌ای از کشورهای بحرین، یمن و کنیا، ابعاد منطقه‌ای این پیام راهبردی و تأثیر آن بر جبهه مقاومت و آینده تحولات منطقه را مورد بررسی قرار داده است.

■ **دامنه جنگ محدود نخواهد ماند**

«راشد الارشد» رهبر جریان «عمل اسلامی» بحرین، در گفت‌وگو با روزنامه قدس با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب تأکید کرد: اگر آمریکا ورژیم صهیونیستی حتی یک درصد احتمال موفقیت در سرکوب ملت ایران و سرنگونی نظام اسلامی را داشتند، لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند. اما تجربه‌ی بیش از چهار دهه مقاومت، وفاداری ملت ایران به خون شهدا و آمادگی دائمی جمهوری اسلامی برای دفاع از انقلاب، این توهم را به‌طور کامل از میان برده است. وی با اشاره به تأکید مکرر رهبر فرزانه انقلاب بر اینکه جمهوری اسلامی آغازگر هیچ جنگی نخواهد بود، تصریح کرد: جنگ‌افروزی، منطق استکبار جهانی است؛ جریانی که برای حفظ منافع خود، از کشتار صدها هزار انسان در نقاط مختلف جهان ابایی ندارد و امروز نیز هم‌زمان چندین جنگ را مدیریت می‌کند؛ از غرب آسیا گرفته تا اروپا.
الرشد در تبیین مفهوم «جنگ منطقه‌ای» مورد اشاره رهبر معظم انقلاب گفت: اگر آمریکا وارد درگیری نظامی با ایران شود،

رهبر معظم انقلاب به‌مناسبت آغاز دهه فجر در دیدار اقشار مختلف مردم تهدیدهای آمریکا را تکراری خواندند و بر ایستادگی ملت ایران در برابر این تهدیدها تأکید کردند

هشدار جنگ منطقه‌ای به آمریکا



در نخستین روز دهه مبارک فجر، دیروز رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف مردم، ۱۲ بهمن را روزی استثنایی و تاریخ‌ساز خواندند و با اشاره به تبدیل حکومت «فردی، استبدادی، ضددینی و وابسته» پهلوی به حکومت «مردمی، مبتنی بر دین و ایستاده در مقابل زورگویی مستکبران»، گفتند: مردم آتش فتنه آمریکایی- صهیونی اخیر را مانند همه توطئه‌های قبلی به خاکستر نشاندند و در آینده هم، ملت با هدایت پروردگار در مقابله با هر حادثه‌ای، کار را تمام خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای همچنین تلاش آمریکا برای بلعیدن ایران و ایستادگی ملت رشید در مقابل این طمع‌ورزی را علت اصلی نقابل ۴۷ساله ایران و آمریکا برشمردند و با اشاره به حرف‌های اخیر آمریکایی‌ها، افزودند: آن‌ها قبلاً هم برای ترساندن ملت ایران می‌گفتند «همه گزینه‌ها روی میز است» و البته بدانند که اگر این بار جنگی را ببیندازند، «جنگی منطقه‌ای» خواهد شد.

■ **اگر همه مسئولان به وظایف خود عمل می‌کردند...**

ایشان در آغاز سخنان‌شان با اشاره به استقبالی یکپارچه و بی‌نظیر مردم از امام خمینی(ره) در ۱۲ بهمن ۵۷، گفتند: امام در میان همه تهدیدات، با جرئت و قدرت وارد تهران شد و استقبال عظیم و عجیب مردم را به عاملی برای تشکیل نظامی نو تبدیل و همان روز ورود اسقاط حکومت پادشاهی را اعلام کرد.

رهبر فرزانه انقلاب تبدیل حکومت فردی و استبدادی به حکومتی که مردم همه‌کاره آن هستند و تبدیل فرایند ضددینی مورد نظر پهلوی به فرایندی اسلامی را دو خصوصیت نظام برخاسته از مجاهدت‌های امام و ملت برشمردند و افزودند: اگر همه مسئولان به وظایف خود عمل می‌کردند، حکومت واقعاً دینی شده بود اما در مجموع در فرایند دینی و اسلامی پیشرفت کرده‌ایم.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای برگرداندن کشور به صاحبانش «یعنی ملت- و قطع دست و نفوذ آمریکا از ایران را به خصوصیت دیگر نظام جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: این خصوصیت، آمریکا را ناراحت و دست‌پاچه کرد و از همان روز به دشمنی با ملت و نظام کشاند.

ایشان در تبیین ابعاد مردمی بودن حکومت، به ایجاد روحیه

خودباوری در ملت اشاره و بیان کردند: امام حکیم، ملت را به

توانایی‌های بزرگ و ارزش‌های خود، آگاه و روحیه «نمی‌توانیم» را به‌باور بسیار مهم ما می‌توانیم» تبدیل کرد.

رهبر معظم انقلاب نتیجه‌سیاست‌ها، خودباختگی و وابستگی

قاجار و پهلوی را تبدیل ملتی «بزرگ و دارای سوابق تمدنی و فرهنگی درخشان» به مردمی «تحقیرشده و عقب‌افتاده» خواندند و گفتند: در آن دوران، در «علم و فناوری، سیاست، سبک زندگی، اعتبار بین‌المللی، معادلات منطقه‌ای» و در همه زمینه‌های دیگر، عقب‌افتاده شده بودیم اما امام خمینی(ره)، روح «اعتماد به نفس» را در ملت دمید و مسیر را ۱۸۰ درجه عوض کرد. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با یادآوری پیشرفت‌های کشور در زمینه‌های مختلف، افزودند: چه کسی باور می‌کرد ملت ایران روزی به جایی برسد که آمریکایی‌ها از سلاح ساخت او کپی برداری کنند؟ این‌ها همه نتیجه اعتماد به نفس و امید و بلندپروازی‌ای بود که امام خمینی(ره) به عنوان «مظهر امید و خودباوری»، در ملت ایجاد کرد و مردم را به تلاش و حرکت درآورد.

ایشان با یادآوری و سوسه‌های شیطاین واقعاً خبیث خارجی و داخلی مبنی بر اینکه «جوان ایرانی، امید و آینده ندارد»، گفتند: جوان ایرانی هم امید و هم همت دارد و آینده را هم -به کوری چشم شما- خواهد ساخت.

رهبر فرزانه انقلاب ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب و ۱۲ فروردین روز استقرار جمهوری اسلامی با آرای ملت و همه پیشرفت‌های کشور را ز نتایج روز مبارک ۱۲ بهمن ۵۷ دانستند و افزودند: برکات این روز عظیم به لطف پروردگار ادامه دارد.

■ **تأکید بر ماهیت آمریکایی و صهیونی «فتنه ۱۸ و ۱۹ دی»**

ایشان در بخش دیگری از سخنان‌شان با تأکید بر ماهیت آمریکایی و صهیونی «فتنه ۱۸ و ۱۹ دی»، اغتشاشگران را مرکب از «سردسته‌ها» و «پیاده‌نظام» دانستند و اظهار کردند: سردسته‌ها که بسیاری از آن‌ها دستگیر شده‌اند، همان گونه که اعتراف کرده‌اند، برای اقدامات خود پول گرفته و برای چگونگی حمله به مراکز و جمع کردن و به حرکت درآوردن جوانان آموزش دیده بودند؛ اما عده دیگری از اغتشاشگران، جوانان هیجانی بودند که خیلی با آن‌ها مشکلی نداریم. رهبر حکیم انقلاب اسلامی حرف‌های رئیس‌جمهور آمریکا را نشانه‌ای آشکار از آمریکایی و صهیونیستی بودن فتنه اخیر خواندند و گفتند: او صریحاً به اغتشاشگرانی که مردم ایران می‌خواند می‌گفت «بروید جلو من هم دارم می‌آیم» البته از نظر آن‌ها این چند هزار نفر اغتشاشگر، مردم ایران بودند اما میلیون‌هانی که ۲۲ دی در سراسر کشور اجتماع کردند مردم ایران نیستند. حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای فکر و راه جدید جمهوری اسلامی و اصطکاک آن با منافع قلدرهای جهان را سبب استمرار دشمنی آن‌ها برشمردند و افزودند: به همین دلیل، فتنه اخیر همچنان که اولین فتنه در تهران نبود، آخرین فتنه

هم نخواهد بود و ممکن است در آینده نیز این گونه حوادث تکرار شود. رهبر معظم انقلاب اسلامی تصریح کردند: این خصوصت‌ها تا زمانی ادامه می‌یابد که ملت ایران با ثبات و استقامت و تسلط کامل بر امور، باعث یأس دشمن شود که به این نقطه هم خواهیم رسید.

ایشان با اشاره به تشابه حوادث و جنایات فتنه اخیر در تهران همچون ۳۰ خرداد سال ۱۳۶۰ که منافقین با تیغ موکت‌بری به جان بسیجی‌ها افتادند، خاطر نشان کردند: در همه این حوادث، دست بیگانگان و به‌طور خاص دست آمریکا و رژیم صهیونیستی قابل مشاهده‌است.

رهبر فرزانه انقلاب با تأکید بر اینکه در فتنه اخیر و حوادث سال‌های گذشته، دستگاه‌های انتظامی، بسیج، سپاه و دیگر بخش‌ها کاملاً به مسئولیت خود عمل کردند، افزودند: اما آنچه همچون سال ۸۸، آتش فتنه را خاموش و شعله‌ها را خاکستر کرد، وارد شدن مردم به میدان بود و پس از این هم اگر حادثه‌ای برای کشور به‌وجود بیاید، خدای متعال این مردم را برای مقابله با آن مبعوث خواهد کرد و مردم کار را تمام می‌کنند.

■ **خصوصیات فتنه آمریکایی اخیر**

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در تشریح خصوصیات فتنه آمریکایی اخیر، نخستین ویژگی آن را پنهان شدن اغتشاشگران پشت اعتراضات بازاری‌ها دانستند و گفتند: فتنه‌گران همچون جنبانگاران‌که در حمله به شهرها، زنان و کودکان را اسیر خود می‌کنند، پشت بازاری‌ها که حرف منطقه‌ی درستی داشتند و به خیابان آمده بودند، پنهان شدند تا شناخته‌نشوند.

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی اظهار کردند: البته بازاری‌های باهوش با مشاهده اقدامات اغتشاشگران همچون حمله به کلانتری‌ها به جای حرکت آرام در خیابان، خود را از آن‌ها جدا کردند و فتنه‌گران را تنها گذاشتند. ایشان دومین خصوصیت فتنه اخیر را فتنه‌کودنایی بودن آن خواندند و گفتند: این فتنه همچنان که برخی در دنیا هم به آن اشاره کردند، شبیه کودتا بود. البته سرکوب شد اما تخریب مراکز حساس و مؤثر در اداره کشور از طریق حمله به پلیس، مراکز سپاه، بعضی از مراکز دولتی و بانک‌ها و حمله به عناصر معنوی همچون مساجد و قرآن، نشان‌دهنده این واقعیت است.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای طراحی فتنه در خارج از کشور و راه‌نمایی سردسته‌های داخلی آن با استفاده از امکانات مختلف همچون اطلاعات ماهواره‌ای را خصوصیت دیگر اغتشاشات دی ماه برشمردند و خاطر نشان کردند: بر اساس اطلاع رسیده، یک عنصر آمریکایی مؤثر در حکومت، به طرف

ایرانی خود گفته است سازمان‌های جاسوسی سیا و موساد همه امکانات خود را در این قضیه به‌صحنه آوردند.

ایشان موظف بودن سردسته‌های آموزش دیده به کشته‌سازی را خصوصیت دیگر اغتشاشات خواندند و افزودند: بر اساس این دستور کار، به مراکز نظامی و انتظامی با سلاح‌های شخصی پیش‌رفته حمله کردند تا با عکس‌العمل مأموران، عده‌ای کشته شوند؛ البته برای کشته‌سازی بیشتر، حتی به پیاده‌نظام خود که با تبلیغات به میدان آورده بودند رحم نکردند و آن‌ها را نیز هدف گرفته‌اند.

رهبر معظم انقلاب با اظهار تأسفد از موفق شدن سردسته‌های اغتشاشات در بالا بردن تعداد جان‌باختگان، گفتند: دل انسان برای این جوانان غافل و بی‌توجه می‌سوزد.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به تلاش دشمن برای ۱۰ برابر نشان دادن تعداد کشته‌ها، تصریح کردند: آن‌ها می‌خواستند تعداد کشته‌ها بیش از این باشد؛ البته همین مقدار تلفات هم خیلی مایه تأسف است.

ایشان هدف اصلی دشمن را بر هم زدن امنیت کشور خواندند و افزودند: وقتی امنیت نباشد هیچ چیز نیست. نه‌نان، نه‌تولید، نه کسب و کار، نه درس و بحث و تحقیقات و نه علم و پیشرفت؛ بنابراین کسانی که امنیت کشور را حفظ کردند حق حیات به گرن همه مردم دارند. رهبر حکیم انقلاب اسلامی تأکید کردند: آن‌ها می‌خواستند مردم را در مقابل نظام قرار دهند اما مردم با حضور میلیونی خود در ۲۲ دی به دهان بدخواهان زدند و حقیقت ملت ایران را نشان دادند.

ایشان با تأکید بر اینکه مسئولان واقعاً باید قدر این مردم را بدانند، گفتند: البته این فتنه به‌صورت تصادفی یا حساب‌شده در وقتی انجام شد که دولت و مسئولان در حال طراحی بسته و نقشه اقتصادی کشور برای پیشبرد بهتر وضع بودند. آخرین خصوصیت مورد اشاره رهبر معظم انقلاب از فتنه اخیر، خشونت داعش‌وار آن بود.

ایشان با اشاره به اذعان رئیس‌جمهور کنونی آمریکا در انتخابات دوره اول خود درباره دست داشتن دولت آمریکا در ایجاد داعش، بیان کردند: در فتنه اخیر هم آمریکایی‌ها، داعشی را که کارهایش شبیه همان داعش است ایجاد کردند. داعش با خشونت افراد را با تهمت بی‌دینی سر به نیست می‌کرد و این‌ها هم افراد را با همان خشونت اما به خاطر دین‌داری نابودمی کردند و با قساوت و بی‌رحمی عجیب، افرادی را زنده زنده، آتش زدند و سرهایی را بریدند.

■ **غلط می‌کنی که بخواهی کشور من را بلعی**

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در بخش پایانی سخنان‌شان در خصوص علت دشمنی چهل و چند ساله آمریکا و ایران، گفتند: مسئله در دو کلمه خلاصه می‌شود: آمریکای می‌خواهد ایران را بلعند اما ملت ایران و جمهوری اسلامی مانع هستند و کن در حقیقت جرم ملت ایران این است که به آمریکا گفته غلط می‌کنی که بخواهی کشور من را بلعی. ایشان جاذبه‌های متعدد ایران همچون نفت، گاز، معادن غنی و موقعیت راهبردی و جغرافیایی را سبب طمع‌ورزی قدرتی متجاوز و زیاده‌طلب همچون آمریکا دانستند و خاطر نشان کردند: آن‌ها در بی تصرف ایران بازرگاندن تسلط خود بر منابع، نفت، سیاست، امنیت و ارتباطات بین‌المللی ایران همچون دوره پهلوی هستند. علت اصلی دشمنی آن‌ها این است و بقیه حرف‌های آن‌ها مثل حقوق بشر حرف مفت است.

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی تأکید کردند: ملت ایران در مقابل طماعه آمریکا محکم سینه‌سپر کرده، ایستاده و خواهد ایستاد و آن‌ها را از مودی‌گری و اذیت‌کردن مأیوس خواهد کرد. ایشان با اشاره به تهدیدهای آمریکایی‌ها در درباره جنگ و استفاده از فلان هواپیما، گفتند: این حرف‌ها جدید نیست و در گذشته نیز بارها تهدید می‌کردند که همه گزینه‌ها روی میز است. حالا هم این آقا مرتباً ادعاهایی از این قبیل می‌کند که ما نا آورده‌ایم.

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: ملت ایران را نباید از این چیزها ترسانند؛ ملت ایران تحت تأثیر این حرف‌ها قرار نمی‌گیرد. البته ما شروع‌کننده نیستیم و نمی‌خواهیم به کسی ظلم و به کشوری حمله کنیم، اما ملت ایران به کسی که طمع داشته باشد و بخواهد حمله و اذیت کند، مشت محکمی خواهد زد.

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته این را هم آمریکایی‌ها بدانند که اگر این دفعه جنگی راه بیندازند، این جنگ، جنگی منطقه‌ای خواهد بود.

اسلامی، معتقد است: منظور از «جنگ منطقه‌ای»، گسترش جغرافیای درگیری به‌دلیل حضور و نقش مستقیم پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشورهای منطقه است، نه درگیری با خود دولت‌ها و ملت‌ها.

وی با اشاره به استقرار گسترده پایگاه‌های نظامی آمریکا در اطراف ایران گفت: همان طور که برای همه روشن است، ایالات متحده شبکه‌ای از پایگاه‌های نظامی مشخص و شناخته‌شده در کشورهای منطقه ایجاد کرده و در صورت هر گونه حمله به ایران، بدون تردید از همین پایگاه‌ها استفاده خواهد کرد. بنابراین، این مراکز نظامی به‌عنوان «اهداف مشروع» در چارچوب حقوق بین‌الملل شناخته می‌شوند و طبیعی است در صورت وقوع جنگ، هدف پاسخ ایران قرار گیرند.

این فعال رسانه‌ای اهل کشور کنیا، افزود: در چنین شرایطی، دامنه درگیری به‌صورت طبیعی از یک تقابل محدود فراتر رفته و ماهیتی منطقه‌ای پیدا می‌کند؛ به‌ویژه آن‌که رژیم صهیونیستی و نیروهای آمریکایی نیز در همین پایگاه‌ها یا در مجاورت آن‌ها حضور دارند و این مراکز در دایره پاسخ قرار خواهند گرفت. هنیا با تأکید بر تمایز قاتل شدن جمهوری اسلامی میان «کشورها» و «پایگاه‌های متجاوزان» تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ مشکلی با کشورهای دوست و برادر در منطقه ندارد و هدف آن، وارد کردن آسیب به ملت‌ها نیست؛ بلکه منشأ تجاوز، یعنی زیرساخت‌ها و پایگاه‌هایی که در خاک این کشورها علیه ایران استفاده می‌شوند، هدف قرار خواهند گرفت.

این فعال رسانه‌ای جبهه مقاومت خاطر نشان کرد: هیچ یک از این کشورها از حمله عراق و قطر، واکنش خصمانه‌ای نسبت به ایران نشان ندادند و حتی امروز نیز بسیاری از دولت‌های منطقه تلاش می‌کنند مانع وقوع جنگ شوند، زیرا می‌دانند از منظر حقوق بین‌الملل، ایران حق دارد منشأ تجاوز را هدف قرار دهد.

همین‌طور، او تأکید کرد: این درگیری که با شلیک نخستین گلوله از سمت آمریکا آغاز خواهد شد، فراتر از مرزهای یک کشور بوده و شامل حاشیه خلیج فارس، کشورهای منطقه و منافع آمریکایی شود.

وی با اشاره به آمادگی نیروهای یمنی برای مقابله با تهاجم احتمالی آمریکا به ایران، افزود: این جنگ شبیه درگیری‌های محدود گذشته مانند جنگ ۱۲ روزه نخواهد بود و فضای امنیتی منطقه را به‌طور قابل توجهی تغییر خواهد داد و آمریکا باید متوجه عواقب آن باشد. او تصریح کرد: نیروهای یمنی از بیش‌ازآمداده شده‌اند و تجهیزیات لازم برای ضربه زدن به منافع آمریکا و متحدانش در حاشیه خلیج فارس را در اختیار دارند و این ضریات می‌تواند اثرات حیاتی و گسترده‌ای بر معادلات منطقه‌ای داشته باشد. مسئول معاونت مردمی مؤسسه بنیان تنمویه یمن، معتقد است: این درگیری، صرفاً محدود به یک جبهه نخواهد بود و هر کجا منافع آمریکا و متحدانش باشد، تهدید می‌شود و البته پاسخ نیروهای یمنی «شدید و فراگیر» خواهد بود. وی ادامه داد: این موضوع می‌تواند نقشه امنیتی و سیاسی منطقه را بشدت تحت تأثیر قرار دهد.

■ **ایران حق دارد منشأ تجاوز را هدف قرار دهد**

«مبارک هنیا» فعال رسانه‌ای جبهه مقاومت در کنیا حوزه آفریقای جنوبی هم در گفت‌وگو با روزنامه قدس، با تشریح ابعاد سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب

■ **جنگی فراتر از مرزهای یک کشور**

«سیدمحمد رضا سیداحمد» مسئول معاونت مردمی مؤسسه «بنیان التعمیه» یمن در ایران، در گفت‌وگو با روزنامه قدس، ضمن تشریح ابعاد جنگ